
Protokół Nr  LXVI 

z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 12 lutego 2024 roku 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Jacek Murawski o godz. 15.00 otworzył LXVI sesję 

Rady Gminy Wolanów. Powitał Panią Wójt, Panią Sekretarz, Pana Skarbnika,  Państwa Radnych oraz 

Sołtysów przybyłych na sesję. Następnie zgodnie z listą obecności poinformował, że w sesji 

uczestniczy 12 radnych, 2 radnych nieobecnych, 1 radny spóźni się,  co stanowi kworum niezbędne 

do prowadzenia obrad oraz podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu).  

  

Ad. 2 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  obrad z poprzedniej sesji.   

4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.  

6. Wnioski i zapytania radnych. 

7. Odczytanie Uchwały nr 3.j./308/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie z dnia 1 lutego 2024 roku w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty 

długu  Gminy Wolanów. 

8. Odczytanie Uchwały nr 3.l./285/2024 Składu Orzekającego  Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 1 lutego 2024 roku w sprawie opinii o możliwości 

sfinansowania  planowanego deficytu określonego w uchwale budżetowej Gminy Wolanów 

na rok 2024. 

9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2023 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Samorządowego Publicznego Przedszkola  

w Wolanowie w roku szkolnym 2024/2025 od obowiązku  realizacji tygodniowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Wolanów z Zasobu 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa niezabudowanej nieruchomości położonej w 

obrębie Franciszków gm. Wolanów, oznaczonej jako działki ewidencyjne nr 73 i 74.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej 

w obrębie Ślepowron, oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 1134/10. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przechodu i przejazdu przez grunt 

stanowiący własność Gminy Wolanów, położony w obrębie Wolanów. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  nieruchomość 

położoną w obrębie Młodocin Większy jej dotychczasowemu Dzierżawcy.    

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe lokalnego publicznego 

transportu zbiorowego  w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej  

w gminnych przewozach pasażerskich na terenie Gminy Wolanów oraz określenia osób 

uprawnionych do korzystania z przejazdów bezpłatnych. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej. 

17. Podjęcie uchwały  w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat i trybu ich pobierania. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolanów na lata 

2022 – 2025. 



19. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Gminnego Centrum Kultury  

i Biblioteki w Wolanowie. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radomskiemu w 

2024r. (dofinansowanie budowy drogi powiatowej Zakrzew-Augustów)  

21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radomskiemu  

w 2024 r. (WTZ) 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolanów na lata 2024 – 2033. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2024. 

24. Wolne wnioski i informacje.  

25. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie proponowany 

porządek obrad, gdzie w głosowaniu jawnym porządek został przyjęty jednogłośnie przy 13 głosach 

„za” przez Radę Gminy Wolanów. 

 

Ad. 3 

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag. 

W głosowaniu jawnym przy 13 głosach „za” protokół Nr LXVI  z sesji Rady Gminy Wolanów 

z dnia 28 grudnia 2023 roku został przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy Wolanów. 

 

Ad. 4 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Diana Gibała poinformowała, że w dniu w dniu 6 

lutego Komisja Rewizyjna odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia. 
Omawiano materiały przygotowane na sesję Rady Gminy. Wszystkie zostały zaopiniowane 

pozytywnie jednogłośnie. Poruszono również tematy związane ze sprawami bieżącymi gminy.  

Pan Czesław Gac Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów 

poinformował, że członkowie Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz 

Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów spotkali się na wspólnym posiedzeniu z 

Komisją Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w dniu 7 lutego. Zajmowano się 

omawianiem i opiniowaniem projektów uchwał przygotowanych na dzisiejszą sesję Rady Gminy,  

które zostały zaopiniowane pozytywnie  jednogłośnie przez członków Komisji.  

Pani Ewa Stanik Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji poinformowała, że w 

dniu 5 stycznia oraz w dniu 8 lutego odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji.  

Członkowie Komisji przeprowadzili postępowanie wyjaśniające zasadność skargi na Dyrektora 

Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Wolanowie oraz przygotowali stosowny wniosek dla 

Rady. 

 

Ad. 5 

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie z pracy 

w okresie między sesjami, informując: „Od ostatniej sesji zwyczajnej w dniu 28 grudnia 2023 r. 

głównie koncentrowaliśmy na domykaniu i rozliczaniu ubiegłorocznych inwestycji, jak również 

inwestycji wieloletnich, w których płatności przesunęły się z końca ub. roku na początek bieżącego. 

Dotyczy to inwestycji w infrastrukturę sportową tj. salę gimnastyczną wraz z łącznikiem przy szkole 

w Bieniądzicach oraz boiska przy PSP w Mniszku i Sławnie. Boisko przy PSP w Mniszku mamy 

uzgodnione, czekamy na poprawę warunków atmosferycznych i wykonawca może wchodzić. 

Natomiast wciąż trwają ostatnie uzgodnienia dotyczące boiska w Sławnie, gdzie sieci przechodzące 

przez działkę utrudniają lokalizację wszystkich elementów boiska. Ale mamy nadzieję, że niebawem 

skończymy wreszcie te uzgodnienia. W przypadku Sali były braki w dokumentacji projektowej i 

obecnie wykonawca usuwa te braki. Lada dzień powinniśmy posunąć się dalej i wykonawca powinien 

rozpocząć prace. To nasza największa inwestycja w tym roku. Jednocześnie pracujemy już nad 

projektem żłobka w Sławnie, jest już wstępny projekt, który teraz uzupełnia projektant sieciami, ale 

oczywiście jak w każdym przypadku są kolizję, problemy, które pochłaniają czas.  



Wiele czasu poświęciliśmy również postępowaniom zakupowym dotyczących m.in. budowy 

oświetlenia drogowego, odbierania odpadów od mieszkańców, czy organizacji nowych tras 

transportu zbiorowego. Jeśli chodzi obudowę oświetlenia to ostatecznie po otrzymaniu opinii 

eksperta zewnętrznego unieważniliśmy przetarg na budowę oświetlenia, uznając, że żadna z ofert nie 

spełniała wymogów wynikających ze specyfikacji. I obecnie po przygotowaniu bardziej szczegółowo 

opisu zamówienia ogłaszamy przetarg częściami – obecnie już ogłosiliśmy na budowę trzech 

odcinków w Garnie oraz 3 odcinków w Młodocinie Większym, jeszcze w tym tygodniu ogłosimy 

Wawrzyszów i Sławno.  

Procedujemy postępowanie zakupowe na odbierania i zagospodarowania odpadów od 

mieszkańców na okres 1 roku, najtańszą ofertę złożył dotychczasowy wykonawca, oferta mieści się 

w założonych przez nas środkach.  

W styczniu otrzymaliśmy informację o uzyskaniu dofinansowania na wnioskowane przez 

Gminę Wolanów 5 linii/tras transportu zbiorowego tj. Mniszek-Radom-Mniszek kurs wieczorny po 

22 oraz 4 kursy niedzielne, które funkcjonują od września. Druga linia to Jarosławice-Wolanów-

Jarosławice – 3 kursy dziennie w dni robocze. Trzecia trasa to Wolanów-Dzika Niwa - Kolonia 

Wawrzyszów-Rogowa – Mniszek – Wolanów – 3 kursy dziennie w dni robocze. Czwarta trasa to 

Sławno-Wacławów-Chruślice-Kowala Duszocina -Wolanów – 3 kursy dziennie w dni robocze. Piąta 

trasa to Wolanów – Garno-Waliny-Młodocin- Podlesie-Franciszków-Wolanów – 3 kursy dziennie w 

dni robocze. Dwa kursy będą realizowane w godzinach rannych i jeden w godz. popołudniowych. 

Wysokość dofinansowania wynosi max 3 zł do wozokilometra. Na przetarg wpłynęła tylko 1 oferta 

przewoźnika obsługującego linię „W”. Z przewoźnikiem ustaliliśmy, że bilety miesięczne pozostają 

bez zmian, a bilety jednorazowe na tych rasach to 5 zł na terenie gminy plus 1 zł do Radomia, czyli 

dla pasażera jadącego do Radomia bilet będzie kosztował 6 zł. 

Niebawem ogłosimy przetarg na bieżące utrzymanie dróg, żeby jak najszybciej rozpocząć 

prace naprawcze na drogach.  

Obecnie rozpoczęliśmy również prace przygotowawcze zmierzające do uruchomienia prac 

związanych z renowacji kapliczki słupowej w Mniszku, na którą uzyskaliśmy promesę z Programu 

Inwestycji strategicznych Polski Ład w ub. roku.  

Wysłaliśmy już dane do umowy na prace drogowe finansowane RFRD. Mamy więc nadzieję, 

że niebawem te umowy podpiszemy i już zabieramy się do przygotowania przetargu na remont i 

rozbudowę drogi do Dzikiej Niwy wraz przebudową skrzyżowania na Dzikiej Niwie.” 

 

Ad. 6 

W danym punkcie posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski zapytał, 

gdzie będą usytuowane przystanki przy uruchomieniu od marca linii autobusowych na terenie gminy 

Wolanów. W odpowiedzi Wójt Gminy Pani Ewa Markowska – Bzducha poinformowała, że autobus 

będzie zatrzymywał się na przystankach, z których uczniowie korzystają w ramach dowozu do szkół.   

 

Ad. 7 

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel odczytał Uchwałę nr 3.j./308/2024 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 1 lutego 2024 roku w sprawie opinii o 

prawidłowości planowanej kwoty długu  Gminy Wolanów (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 8 

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel odczytał Uchwałę nr 3.l./285/2024 Składu Orzekającego  

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 1 lutego 2024 roku w sprawie opinii o 

możliwości sfinansowania  planowanego deficytu określonego w uchwale budżetowej Gminy 

Wolanów na rok 2024(uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 9. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego za 2023 rok zostało przedstawione Radzie Gminy Wolanów 



(sprawozdanie w załączeniu) 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zwolnienia dyrektora Samorządowego Publicznego Przedszkola w Wolanowie w roku szkolnym 

2024/2025 od obowiązku  realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXVI/484/2024 w sprawie w sprawie 

zwolnienia dyrektora Samorządowego Publicznego Przedszkola w Wolanowie w roku szkolnym 

2024/2025 od obowiązku  realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

nieodpłatnego nabycia przez Gminę Wolanów z Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

niezabudowanej nieruchomości położonej w obrębie Franciszków gm. Wolanów, oznaczonej jako 

działki ewidencyjne nr 73 i 74.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXVI/485/2024 w sprawie nieodpłatnego 

nabycia przez Gminę Wolanów z Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa niezabudowanej 

nieruchomości położonej w obrębie Franciszków gm. Wolanów, oznaczonej jako działki ewidencyjne 

nr 73 i 74 została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w obrębie Ślepowron, oznaczonej 

jako działka ewidencyjna nr 1134/10.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXVI/486/2024 w sprawie wyrażenia 

zgody na odpłatne nabycie nieruchomości położonej w obrębie Ślepowron, oznaczonej jako działka 

ewidencyjna nr 1134/10 została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

ustanowienia służebności przechodu i przejazdu przez grunt stanowiący własność Gminy Wolanów, 

położony w obrębie Wolanów.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXVI/487/2024 w sprawie ustanowienia 

służebności przechodu i przejazdu przez grunt stanowiący własność Gminy Wolanów, położony w 

obrębie Wolanów została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  nieruchomość położoną w obrębie Młodocin Większy jej 

dotychczasowemu Dzierżawcy.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 



Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXVI/488/2024 w sprawie wyrażenia 

zgody na oddanie w dzierżawę  nieruchomość położoną w obrębie Młodocin Większy jej 

dotychczasowemu Dzierżawcy została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

ustalenia cen za usługi przewozowe lokalnego publicznego transportu zbiorowego  w zakresie 

zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na terenie 

Gminy Wolanów oraz określenia osób uprawnionych do korzystania z przejazdów bezpłatnych.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXVI/489/2024 w sprawie ustalenia cen 

za usługi przewozowe lokalnego publicznego transportu zbiorowego  w zakresie zadania o 

charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich na terenie Gminy 

Wolanów oraz określenia osób uprawnionych do korzystania z przejazdów bezpłatnych została 

przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXVI/490/2024 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego o 

charakterze użyteczności publicznej została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w 

załączeniu). 

 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie 

usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania .  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXVI/491/2024 w sprawie szczegółowych 

zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania została przyjęta jednogłośnie 13 głosami 

„za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolanów na lata 2022 – 2025.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXVI/492/2024 w sprawie zmiany 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 



Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wolanów na lata 2022 – 2025 została przyjęta jednogłośnie 

13 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Wolanowie.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXVI/493/2024 w sprawie rozpatrzenia 

skargi na Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki w Wolanowie została przyjęta 

jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 20 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radomskiemu w 2024r.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXVI/494/2024 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Radomskiemu w 2024r. została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” 

(uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 21 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radomskiemu w 2024r.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXVI/495/2024 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Radomskiemu w 2024r. została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” 

(uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 22 

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2024 – 2033.  

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXVI/496/2024 w sprawie wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2024 – 2033 została przyjęta 

jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 23 

Skarbnik Gminy Pan Dariusz Gocel przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale 

budżetowej na rok 2024. 

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w ww. sprawie, gdzie w głosowaniu jawnym Uchwała Nr LXVI/497/2024 w sprawie zmian w 

Uchwale budżetowej na rok 2023 została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” (uchwała w 

załączeniu). 

 

Ad. 24 

W danym punkcie posiedzenia głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Jacek Murawski  informując, 

że zgodnie z art. 24 h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) radni oraz wójt zobowiązani są złożyć oświadczenie majątkowe dwukrotnie: na 2 



miesiące przed upływem kadencji (obecna kadencja trwa do dnia 30 kwietnia w związku z 

powyższym termin na złożenie oświadczenia majątkowego przypada w dniu 29 lutego), oraz do dnia 

30 kwietnia, według stanu na dzień 31grudnia roku poprzedniego. 

 Pani Małgorzata Szczepaniak Sekretarz Gminy przestawiła pismo Wojewody 

Mazowieckiego, który za pośrednictwem Starostwa Powiatowego, zwrócił się z prośbą o zapoznanie 

społeczności z informacją dotyczącą ćwiczeń wojskowych, które będą trwały od dnia 12 lutego do 

końca maja b.r. Na drogach będzie odbywał się ruch kolumn wojskowych w związku z cyklicznymi 

wojskowymi ćwiczeniami. 

 

Ad. 25 

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski 

podziękował za udział w posiedzeniu, po czym zamknął LXVI sesję Rady Gminy Wolanów o godz. 

16.20. 

  

  

 

Protokolantka Przewodniczący Rady Gminy Wolanów 

 

Monika Musiałek      Jacek Murawski 


